DER WEISSWEIN

SCHWEIZ
ZURICH

Wallis

Waadt

Lavaux

ITALIEN
Lombardai

DEUTSCHLAND

Rheinhessen

NOBLER WEISSER

Nadine Saxer, Neftenbach

Riesling Silvaner

In der Nase zeigen sich exotische Aromen sowie ein Hauch von
Pfirsich. Im Gaumen erfrischend mit einem angenehmen
Schmelz.

HEIDA

Philippe Varone Vins, Wallis

Heida

Rosenduft, Zitrone, geriebene Haselniisse, Stissholz,
getoastetem Brot

VILLETTE VIGNEFOL

J.&M. Dizerens, AOC Lavaux

Chasselas

Fein, elegant, fruchtig, blumig, nussig, salzig

LES ABELS

J.&M. Dizerens, AOC Lavaux

Epesses

Fleischig, aromatisch, schén strukturierte Séure, harmonisch,
langer Abgang

LUGANA LIMNE

Tenuta Roveglia, DOC Lugana

Trebbiano di Lugana

Hellgelb, fruchtig, weisse Bliiten, Zitrus, frisch, wunderbar
saftig, lang und siiffig.

RIESLING

Weingut Knewitz, Rheinhessen

Riesling

Zitrus, Steinobst, rassig am Gaumen, mit perfekt
eingebundener Sdure.

Alle Preise in CHF, inklusive der gesetzlicher MwsSt.

10cl

7.50

10cl

10cl
8.50

75cl
59

65

46

49

75cl
64

75cl
55

0/’/00

0)’/00



FRANKREICH

Alsace

Languedoc

SPANIEN

Galicien

Navarra

Albacete

PINOT GRIS RESERVE

Domaine Fernand Engel, AC Alsace

Pinot Gris

Intensives Goldgelb. In der Nase reichhaltiger Duft nach reifen
Friichten wie Birne und Quitte und einer leichten Note nach
Lindenbliiten. Am Gaumen kriiftig und angenehmes, langes
Bouquet.

D’OMBRE ET DE LUMIERE

Chateau Lancyre, AOC Languedoc

80%Roussanne / 10% Carignan blanc / 10§ Viognier
Quitte, Aprikose, Steinobst, Honig.

ALBARINO LAXAS

As Laxas, DO Rias Baixas

Albarifio

Strohgelb mit griinen Reflexen. Fruchtig-florale Nase mit
frischen Apfel- und Aprikosen-Aromen. Im Mund sauber,
erfrischend mit einer schénen Balance.

UBETA BLANCO BIO

Bodegas y vinos Ubeta, Navarra

Garnacha Blanca

Brillantes, helles Gold. Sehr saubere Nase, die an Lilien, weisse
Pfirsiche und Birnen erinnert. Im Mund wirkt er frisch und rund
mit mineralischen Noten und dezenten Réstaromen.

VERDEJO LA MANCHA DO

Vega Demara Bodegas, La Mancha
Verdejo

Griingelb. Duft nach Holunderbliiten, am Gaumen Muskatnuss
und ein eleganter Abgang.

Alle Preise in CHF, inklusive der gesetzlicher MwsSt.

10cl

10cl

7.50

75cl
58

75

75cl
58

59

47

0//80.



DER ROSEWEIN

SCHWEIZ 10cl
Ziirich BLANC DE NOIR HAMACHT 9
Es hatt solangs hatt Hamacht Weine, Winterthur und Freienstein - Teufen
Pinot Noir, Saignée
Am Gaumen frisch und fruchtig, getragen von einer dezenten
Sdurestruktur.
Wallis DAHU ROSE ASSEMBLAGE 9
Philippe Varone Vins, VdP Suisse
Verschiedene Traubensorten
Leuchtende, dezent getdnte Farbe, leichtes Sprudeln. Frisches
und fruchtiges Bukett. Im Gaumen lebhaft und harmonisch, ein
richtiger Sommer- und Terrassenwein.
ITALIEN 10cl
SO SPARKLING 8
Treviso Brut
FRANKREICH 10cl

LAURENT PERRIER BRUT MILLESIME VINAGE 2006
Chardonnay 50%, Pinot Noir 50%

LAURENT PERRIER GRAND SIECLE
Chardonnay 55%. Pinot Noir 45%

Alle Preise in CHF, inklusive der gesetzlicher MwsSt.

75cl
57

57

75cl
55

75cl
155

195

0//80

0/’/00



DER ROTWEIN

SCHWEIZ
Ziirich

Waadt

Wallis

Graubiinden
Es hatt solangs hatt

2016 BINOME VARONE

Zweifel, Hongg

50% Syrah / Shiraz, 16% Cabernet Cortis, 34% Cabernet Cubin
Aromen von herbstlichen Friichten und schwarzen Pfeffer.
Umrandet mit feinem Holz- Réstaromen.

DER BESONDERE

Nadine Saxer, Neftenbach

80% Gamaret 20% Pinot Noir

Aromen von dunklen Beeren und wiirzigen Komponenten, mit
einem Hauch von Réstaromen. Feine Tannine, langanhaltender
Abgang.

NOBLER BLAUER

Nadine Saxer, Neftenbach

Pinot Noir

In der Nase prdsentiert sich dieser Rotwein reiffruchtig mit
einem Hauch Réstaromatik, im Gaumen geprdgt durch einen
schénen Schmelz, gehaltvoll und langanhaltend im Abgang.

SO RED CUVEE ROUGE

Les Freres Dutruy. La Cote Waadt AOC

Gamay, Galotta

Unser Hauswein: Aromen von Cassis und wilden Kirschen,
krdftigen Tanninen und mineralischen Noten.

CORNALIN LUX VINA

Valaise Provins-Wallis

Cornalin

Sehr wiirzige Nase (Zedernholz, Tabak). Nach dem Beliiften
entfaltet sich der Kirschduft, welcher typisch fiir den Cornalin ist

SCHLOSS SALENEGG

Weingut Schloss Salenegg, Mayenfeld

Blauburgunder

Blauburgunder mit violetten Reflexen. Dezent Himbeere,
Erdbeere und wiirzige Rdstnoten.

Alle Preise in CHF, inklusive der gesetzlicher MwsSt.

10cl

75cl
95

59

59

57

85

79

0//00

0//00



ITALIEN
Piemont

Apulien

FRANKREICH

Avignon

Cahors

GRANDE AMICO - BABERA D’ASTI DOCG

Cantina Grappolo Felice, Cassine

Barbera

Dichte dunkle Farbe mit violetten Reflexen. Geprégt von
Brombeere, Sauerkirsche und Vanille.

PRIMITIVO DI MADURIA

Feudo di Santa Croce, Salento

Primitivo

Ein provokanter Wein, der bei vielen Weinkennern fiir
Begeisterung sorgt

ASTRALABE CHENE BLEU BIO

Domaine Chéne Bleu, AOP Ventoux

70% Grenache, 30% Syrah

Krdftiger Rubin, duftige und sehr wiirzige Nase mit Kréuter- und
Pfeffernoten. Im Gaumen breit mit guter Struktur und schéner
Sdure.

MALBEC CHEVALIERS DU LAGREZETTE

Chateau Lagrezette, AOP Cahors

Malbec

Dunkle Waldbeeren, Cassis, Veilchen, Tabak, Gewlirze prigen
diesen Parade-Malbec aus dem Cahors. Der Wein (iberzeugt
mit Kraft und Eleganz.

Alle Preise in CHF, inklusive der gesetzlicher MwsSt.

10cl

8.50

10cl

75cl
59

55

75cl

96

76



SPANIEN
Valencia

Burgos

PORTUGAL
Dao

10cl 75cl
RESERVA CASA LO ALTO 8.50 59
Casa Lo Alto, Utie-Reguena DOP
Syrah, Garnacha, Cabernet Sauvignon
In der Nase wiirzige Komponenten, etwas Gewlirznelken,
Vanille, leichtes Holz, rote Waldfrtichte, Pflaumen. Wuchtig im
Antrunk, leichter Stisskomplex, warm und fiillig.

MONASTRELL ALFREDO 65
De Moya, DOP Valencia

Monastrell

Krdftiges Rubinrot. Aromen von Waldbeeren und Cassis mit

dezenter R6staromatik. Elegant mit angenehmer Fruchtséure

und gut eingebundenen Tanninen.

CANALLAS TINTO 7.80 54
Bodegas Arraez 1950, D.O. Valencia 0//
Monastrell, Tempranillo 00.
Kirschrote Farbe. In der Nase dominieren frische rote Friichte.

Ein Hauch von Vanille und Kakao. Gute Balance der wiirzigen

Aromen. Langer Abgang.

PAGOS DE PENAFIEL CRIANZA 9.50 65
Hijos de Antonio Polo, DO Ribera del Duero 0,/
Tempranillo 00
Dichter Rubin, fruchtig nach gekochten Brombeeren und Nelken

riechend, kréftige RGstaromen, gute Fiille, dicht und noch

jugendlich.

10cl 75cl
LOTE TINTO DAO DOC 8 57
Quinta das Marias 0/,/
Alfrocheiro, Jaen, Touriga Nacional, Tinta Roriz 00
Tiefes Rubinrot mit violetten Reflexen. Aromen von Schwarzen
Friichten wie Heidelbeere und Johannisbeere. Am Gaumen sehr
ausgewogene Sdure und schén eingebundene Tannine. Langer

Abgang.

Alle Preise in CHF, inklusive der gesetzlicher MwsSt.



